etum haud facile esset exercitui etiam absque pugna ea pertransire.

30. Iam quidem iuxta Manethonem, neque ex Aegypto genus nostrum oriundum, neque inde aliqui admixti sunt. Leprosorum enim et morbidorum multos quidem in lapicidinis periisse verisimile est, qui longo tempore illic fuerint et duriter tractati; multos vero in pugnis, quas postea inuierunt, plurimosque in postrema et in fuga.

31. Reliquum mihi, ut de Moysē illi contradicam: Hunc vitum mirandum quidem Agyptii et diuinum existimant: volunt autem eum sibi metu vindicare cum obtricatione incredibili; dicentes Heliopoliten esse, unum e sacerdotibus islius loci, ob lepram cum aliis pulsum. Ostenditur autem ex historiis, eum xxviii. annis priorem exstuisse, et patres nostros ex Agypto in regionem, quam nunc tenenius, eduxisse. Quod vero nulla eiusmodi calamitas in corpus eius inciderit, manifestum est ex iis, quae ab ipso dicebantur. Lepra contracta retuit aut in urbe aut in vico habitare, sed solos ambulare voluit, et quidem consciens vestibus. Et qui eos tetigerit, aut eodem usus fuerit tecto, eum censet impurum. Praeterea si sanetur morbus, et corpus ad suam naturam redeat, imperat purificationes quasdam per ablutiones in fontanis aquis et per abrasiones omnium pilorum: multisque et multiplicibus sacris peractis, tum demum eis permittit redire ad sacram urbein. Quanquam e contra par erat, ut, qui talem calamitatem expertus esset, prouida quadam cura et humanitate veteretur erga eos, quibus accideret malo eiusmodi conflictari. Non solum autem de leprosis ad hunc modum leges tulit, sed ne minima quidem corporis parte mutilatos ad sacrorum curam admisit. Verum et si quis sacris admotus in talem calamitatem incideret, honore eum priuari iussit. Quomodo igitur verisimile est, illum has aduersus semetipsum cum opprobrio et damno leges tulisse? Quia et uoluerat quidem

λίαν ἀπιθάνως μετατέθηκεν. „Οσας τούχαρε, Φησίν, εκαὶ „λεῖτο.” τέτο μὲν δὲν εἰς τὴν μετάθεσιν ἐκ ἐναξιμέζει. τὸ δὲ ἀληθές ὄνομα δηλοὶ τὸν ἐκ τῆς ὑδατος σωθεῖτα Μωϋσῆν· τὸ γὰρ ὑδωρ οἱ Λίγυπτιοι Μῶϋ καλοῦσιν. ικανῶς δὲ γεγονόναν γομίζω καὶ δῆλον, ὅτι Μανθὼς, δινές μὲν ἡκολύθει ταῖς αἴχαίαις αναγεφαῖς, καὶ πολὺ τῆς ἀληθείας διημάζει ταῖς· ἐπὶ δὲ τὰς ἀδεσπότες μύθους τραπέμενος, ἢ συνέθηκεν αὐτὰς ἀπιθάνως, ἢ τισι τῶν πρὸς ἀπέχθηκεν εἰς τόταν ἐπίτευσεν.

λβ'. Μετὰ τότον ἔχετάσαν Βέλομαν Χαιρήμονα. καὶ γὰρ ἡτος Λίγυπτικὴν Φάρων ἴσος αὐτὸν συγγεράθην, καὶ προσθεῖς ταυτὸν ὄνομα τῷ Βασιλέως, δημερὸν Μανθὼς. Λιένωφιν, καὶ τὸν οὐδὲν αὐτὸν Ραμέσσον, Φησίν, ὅτι „κατὰ τὰς „, ὑπνοὺς ἡ Ισις ἐθάνη τῷ ΑμενώΦε, μεμφρομένη αὐτὸν, ὅτι „, τὸ ιερὸν αὐτῆς ἐν τῷ πολέμῳ κατέσκαπται. Φριτίφεντην „, δὲ ιερογεραμματέων Φάνη, ἐὰν τὰν τὰς μολυσμάτες ἔχονταν „, αὐδεῶν καθάρῃ τὴν Λίγυπτον, παύσαθαι τῆς πτοίας αὐτοῦ, τόν. ἐπιλέξαντα δὲ τῶν ἐπισινῶν μυριάδας εἰκοσιτέστε „, ἐκβαλεῖν. ἥγειθα δὲ αὐτῶν γραμματέας Μωϋσῆν το καὶ ιώσηπον, καὶ τότον ιερογεραμματέα. Λίγυπτιοι δὲ αὐτοῖς δύναματα εἶναι, τῷ μὲν Μωϋσῆ Τισιθὲν, τῷ δὲ Ιωσῆ η πῷ Πετεσῆ. τάττες δὲ εἰς Πηλύσιον ἐλθεῖν καὶ ἐπιτυχεῖν „, μυριάστι τειακοντακτῷ καταλειμμέναις ὑπὸ τῆς Αμενώ „, Φιος, ἃς ἡ Θέλειν εἰς τὴν Λίγυπτον διακομίζειν. οἵσι Φι „, λίαν συνεδεμένος ἐπὶ τὴν Λίγυπτον σρατεύσαν. τὸν δὲ Διέν „, νωφιν ὃχ ὑπομέναντα τὴν ἕφοδον αὐτῶν, εἰς Αἰθιοπίαν „, Φυγεῖν καταλιπόντα τὴν γυναικαῖς ἔγκυον· ἣν κρυπτομέ „, νην ἐν τισι σπηλαίοις τεκεῖν παιδά, ὄνομα Μεσσήνης· ὃν „, αὐδεῶθέντα ἐκδιώξαντας Ιαδαίς εἰς τὴν Συρίαν, ὅτας „, περὶ εἰκοσι μυριάδας, καὶ τὸν πατέρα ΑμένωΦιν ἐκ τῆς „, Αἰθιοπίας καταδέξαδαι.